平成 31 年 4 月 4 日

各  位

会社名 株式会社アイネス

代表者名 代表取締役社長 森 悦郎

 （コード番号 9742 東証第１部）

問合せ先 財務本部 副本部長 小林 明広

電話番号 03-6261-3400

 主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社は、平成 31 年３月 11 日付「自己株式の取得結果及び取得終了に関するお知らせ」で公表したとおり、

平成 30 年 12 月 18 日から平成 31 年３月７日まで市場買付の方法で自己株式の取得を行いました。

この結果、総議決権が減少し、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相対的に増加したために

主要株主の異動が生じたものです。

２．異動した株主の概要

（１）名称 株式会社三菱総合研究所

（２）所在地 東京都千代田区永田町二丁目 10 番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  森崎 孝

（４）事業内容 シンクタンク・コンサルティングサービス、ＩＴサービス

（５）資本金 63 億 36 百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前
（平成 30 年９月 30 日現在）

24,900 個

（2,490,000 株）
9.14% 第１位

異動後
（平成 31 年３月 31 日現在）

24,900 個

（2,490,000 株）
10.51% 第１位

注 １ 異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 30 年９月 30 日現在の総株主の議決権の数

272,361 個を基準に計算しております。

注 ２  異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 31 年３月 31 日現在の総株主の議決権の数

     236,843 個を基準に計算しております。

注 ３ 大株主順位は、平成 31 年３月 31 日現在の株主名簿上の株式数に基づき記載しております。

４．今後の見通し

    今回の主要株主の異動による当社業績及び経営体制等への影響はありません。

以 上